
ZARZĄDZENIE NR FIN/123/2019 

WÓJTA GMINY  STAROGARD GDAŃSKI 

 

z dnia  06 listopada 2019 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2019 rok. 

 

Na podstawie art. 257, 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.),  oraz  art. 60 ust. 2 pkt 4 – ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) a także § 9 pkt 2, Uchwały Rady Gminy 

Nr IV/28/2018 z 20 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2019 rok zarządza się 

co następuje:  

 

 § 1 W budżecie gminy Starogard Gdański na 2019 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 1 Plan dochodów, w kwocie 84.811.542,29 zł zastępuje się kwotą 85.641.342,29 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 1, w tym: 

a) dochody bieżące – 72.427.368,29 zł 

b) dochody majątkowe – 13.213.974 zł 

2. W § 2 Plan wydatków, w kwocie 100.405.309,29 zł zastępuje się kwotą 101.235.109,29 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 2, w tym: 

a) wydatki bieżące – 68.026.564,29 zł 

b) wydatki majątkowe – 33.208.545 zł. 

3. Limity wydatków na zadania i zakupy inwestycyjne zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 4. 

4. Załącznik nr 10 otrzymuje nowe brzmienie jak załącznik nr 10 do niniejszego zarządzenia. 

 

 § 2 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 06 listopada 2019 r. 

 

 

                                                                                                                                        Wójt 

                                                                                                                  

                                                                                                                    Magdalena Forc-Cherek 

  



Uzasadnienie: 

Zmiany dochodów 

W dziale 750 Administracja publiczna 

 w rozdziale 75011 – urzędy wojewódzkie, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

9.266 zł na podstawie pism PUW Gdańsk nr FB-I.3111.148.2019.AR oraz FB-

I.3111.210.2019.AR z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej zleconych gminie 

W dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

 w rozdziale 75108 – wybory do Sejmu i Senatu, zwiększa się plan dochodów bieżących o 

kwotę 436 zł na podstawie pisma KBW Delegatura w Gdańsku nr DGD – 801-5/19 z tytułu 

dotacji celowej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej zleconych gminie 

W dziale 852 Pomoc społeczna 

 w rozdziale 85216 – zasiłki stałe, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 15.650 zł na 

podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.180.2019.SM3 z tytułu dotacji celowej otrzymanej 

z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

 w rozdziale 85219 – ośrodki pomocy społecznej, zwiększa się plan dochodów bieżących o 

kwotę 16.800 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.229.2019.SM z tytułu dotacji 

celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

 w rozdziale 85415 – pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym, zwiększa się 

plan dochodów bieżących o kwotę 62.448 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.34.2.2019.BW z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin 

W dziale 855 Rodzina 

 w rozdziale 85501 – świadczenie wychowawcze, zwiększa się plan dochodów bieżących o 

kwotę 722.200 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.182.2019.SM10 z tytułu 

dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej zlecone gminom, związane z realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu dzieci 

 w rozdziale 85513 – składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 

kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, zwiększa się plan dochodów 

bieżących o kwotę 3.000 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.16.2.2019.SM5 z 

tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

 

Zmiany wydatków 

W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo 



 w rozdziale 01010 – infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi, dokonuje się przeniesień 

między paragrafami wydatków bieżących w ramach zadania Uporządkowanie gospodarki 

ściekowej (kanalizacja w Nowej Wsi Rzecznej) 

W dziale 750 Administracja publiczna 

 w rozdziale 75011 – urzędy wojewódzkie, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

9.266 zł na podstawie pism PUW Gdańsk nr FB-I.3111.148.2019.AR oraz FB-

I.3111.210.2019.AR z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z wejściem w życie 

ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 o zmianie ustawy o ewidencji ludności w zakresie przejęcia przez 

gminy kompetencji do udostępniania danych z rejestru PESEL oraz w związku ze wzrostem od 

dnia 1 lipca 2019 stawki roboczogodziny wykorzystywanej do kalkulacji i rozliczenia dotacji 

celowej przeznaczonej na pokrycie kosztów obsługi administracyjnej zadań zleconych z 

zakresu spraw obywatelskich 

 w rozdziale 75023 – urzędy gmin, dokonuje się przeniesień między paragrafami 

W dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

 w rozdziale 75108 – wybory do Sejmu i Senatu, zwiększa się plan wydatków bieżących o 

kwotę 436 zł na podstawie pisma KBW Delegatura w Gdańsku nr DGD–801-5/19 z 

przeznaczeniem na przechowywanie depozytu dokumentacji z wyborów do Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej przeprowadzonych 13 

października 2019 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

 w rozdziale 75412 – ochotnicze straże pożarne, dokonuje się przeniesień między paragrafami 

W dziale 801 Oświata i wychowanie 

 w rozdziale 80101 – szkoły podstawowe, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

11.550 zł, którą przenosi się z innych rozdziałów oraz dokonuje się przeniesień między 

paragrafami 

 w rozdziale 80103 – oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, dokonuje się 

przeniesień między paragrafami 

 w rozdziale 80104 – przedszkola, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 8.550 zł, 

którą przenosi się do innych rozdziałów 

 w rozdziale 80106 – inne formy wychowania przedszkolnego, zmniejsza się plan wydatków 

bieżących o kwotę 3.000 zł, którą przenosi się do innych rozdziałów 

 w rozdziale 80146 – dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, dokonuje się przeniesień 

między paragrafami 

 w rozdziale 80153 – zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, Dokonuje się 

przeniesień między paragrafami 

W dziale 851 Ochrona zdrowia 

 w rozdziale 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi, dokonuje się przeniesień między 

paragrafami 

W dziale 852 Pomoc społeczne 



 w rozdziale 85216 – zasiłki stałe, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 15.650 zł na 

podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.180.2019.SM3 z przeznaczeniem na realizację 

zadania 

 w rozdziale 85219 – ośrodki pomocy społecznej, zwiększa się plan wydatków bieżących o 

kwotę 16.800 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.229.2019.SM z 

przeznaczeniem na wypłatę dodatku dla pracownika socjalnego realizującego pracę socjalną w 

środowisku 

W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

 w rozdziale 85415 – pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym, zwiększa się 

plan wydatków bieżących o kwotę 62.448 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.34.2.2019.BW z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o 

charakterze socjalnym dla uczniów 

W dziale 855 Rodzina 

 w rozdziale 85501 – świadczenie wychowawcze, zwiększa się plan wydatków bieżących o 

kwotę 722.200 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.182.2019.SM10 z 

przeznaczeniem na realizację i koszty obsługi zadania 

 w rozdziale 85513 – składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 

kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów zwiększa się plan wydatków 

bieżących o kwotę 3.000 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.16.2.2019.SM5 z 

przeznaczeniem na realizację zadania 

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

 w rozdziale 90004 – utrzymanie zieleni w miastach i gminach, dokonuje się przeniesień 

między paragrafami, w tym w ramach środków Funduszu sołeckiego – korekta klasyfikacji 

budżetowej 

 w rozdziale 90005 – ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu, dokonuje się przeniesień 

między paragrafami w wyniku czego zmniejsza się plan wydatków bieżących a zwiększa 

majątkowych o kwotę 4.146 zł w ramach zadania Ochrona powietrza poprzez montaż 

odnawialnych źródeł energii u mieszkańców gmin Starogard Gd. i Bobowo  

W dziale 926 Kultura fizyczna 

 w rozdziale 92605 – zadania w zakresie kultury fizycznej, dokonuje się przeniesień między 

paragrafami 

 w rozdziale 92695 – pozostała działalność, dokonuje się przeniesień między paragrafami, w 

tym w ramach Gminnej odnowy wsi oraz Funduszu sołeckiego – korekta klasyfikacji 

budżetowej 


